
1 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 21.2.2024 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Alena Kopejtková, přivítala přítomné a 

konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 

Začátek zasedání: 15:00 hod 

Konec zasedání:    16:39 hod 
 

 

 

Místo konání: Kulturní dům Bílá Hora, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

Přítomno: 22 členů ZMČ 

Omluveni: Peter Mrázek 

 

 

Ověřovatelé:  Martin Jaroš, DiS., Mgr. Štefan Klučka 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, nehlasoval. 1 

 

 

Návrhový výbor: Ing. arch. Michal Štěpař, Ing. David Števík, Mgr. Monika Čermáková 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 3 

 



2 

 

Předsedou návrhového výboru byl zvolen Ing. David Števík. 

Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1 

 

Program: 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ za uplynulé období 

3 Informace o činnosti výborů ZMČ za uplynulé období 

4 Kontrola zápisu 

5 Změny rozpočtu k 31. 12. 2023 

6 Volba předsedy Kontrolního výboru 

7 Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích - Dodatek č. 1 

8 
Prodej pozemku parc. č. 2229 o výměře 217 m2 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě 

městské části Praha 17 (lokalita ul. Makovského) 

9 
Prodej pozemku parc. č. 1293/126 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě městské části Praha 

17 (lokalita ul. Peřinova) 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 15:25) 

 

•  Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (od 16:00 hod) 

 

 

 

 

1. Schválení programu 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
2. Informace o činnosti vedení MČ za uplynulé období 

 

 
3. Informace o činnosti výborů ZMČ za uplynulé období 

Předsedkyně finančního výboru ZMČ Mgr. Malinkovičová a předseda výboru pro 

energetiku, inovace a mimořádné události Mgr. Klučka informovali o činnosti jimi 

řízených výborů. 

 
4. Kontrola zápisu 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 8 dne 6.12. 2023 bez připomínek. 

 



3 

 

Hlasování o zápisu: 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
Interpelace členů ZMČ 

Mgr. Lukáš Pokorný 

1. chodníky 

Na tento dotaz odpovídal Mgr. Martin Benkovič   (v čase 27:15 – 31:45 online záznamu). 

2. prvkv rozpočtu – zastínění dětského hřiště – Nevanova ulice 

Na tento dotaz odpovídal Mgr. Miroslav Šoukal  (v čase 31:53 – 32:40 online záznamu). 

3. sportovní centrum – zefektivnění a fungování sportovního centra z hlediska energií 

 

Na tento dotaz odpovídala Mgr. Alena Kopejtková (v čase 32:41 – 34:15 online záznamu). 

MUDr. Antoine Katra – HHC – automaty na HHC 

Na tento dotaz odpovídala Mgr. Alena Kopejtková (v čase 34:16 – 37:30 online záznamu). 

 

Ing. arch. Michal Štěpař – propojení Mrkvičkova a Plzeňské 

Na tento dotaz bude odpovězeno písemně místostarostou Martinem Markem do 30 dnů. 

(v čase 37:52 – 38:20 online záznamu). 

Náměty a připomínky občanů Řep 

Dotaz pana Jana Stupky  - Náklady na soudní spory    

1. Kolik finančních prostředků vynaložila MČ na podání kasační stížnosti 

2. Smluvní pokuta - Geosan 

Na tento dotaz bude odpovězeno písemně do 30 dnů. 

5. Změny rozpočtu k 31. 12. 2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000001/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 98 - 111 

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 1, Zdržel se: 3) 

 
 



4 

 

6. Volba předsedy Kontrolního výboru 

Nebyl navržen žádný  kandidát. 

 

Projednáno bez usnesení.    

 
7. Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích - Dodatek č. 1 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000002/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednala 

přijetí Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2023/0064 na realizaci stavby "Dům  

s pečovatelskou službou v Praze Řepích", spočívající ve změně ceny díla. 

2) rozhodla 

o přijetí Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2023/0064 na realizaci stavby "Dům s 

pečovatelskou službou v Praze Řepích", spočívající ve změně ceny díla 

Zhotovitel: PSG Construction a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice,  

IČO: 05042020 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH 1 743 785,48 Kč 

DPH 21%                                  366 194,95 Kč 

Cena Dodatku č. 1 s DPH      2 109 980,43 Kč      

3) schvaluje 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 2023/0064 ze dne 23.8.2023 

4) zmocňuje 

starostku MČ Prahy 17  k podpisu Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2023/0064 ze dne 

23. 8. 2023 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   zajistit podpis Dodatku č. 1 

 

5) ukládá 

OÚRI zajistit potřebné  

 



5 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Jiří Matušek, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic  

   Za zajištění procesu po odsouhlasení Dodatku č. 1 v ZMČ 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 6, Poznámka: 3 nehlasovali) 

 
8. Prodej pozemku parc. č. 2229 o výměře 217 m2 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě 

městské části Praha 17 (lokalita ul. Makovského) 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000003/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) projednalo 

žádost pana Jakuba Lína, Obchod a služby Petr Lín s. r. o., Makovského 1397/27A,  

163 00 Praha 6, týkající se prodeje pozemku parc. č. 2229 v k. ú. Řepy, ve svěřené 

správě městské části Praha 17 (lokalita ul. Makovského), o výměře 217 m2 (ostatní 

plocha, zeleň), který je zatížen vedením inženýrských sítí a to plynovodu, kanalizace  

a ochranným pásmem veřejného osvětlení, společnosti Obchod a služby Petr Lín  

s. r. o., Makovského 1397/27A, 163 00 Praha 6, 

2) schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 2229 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě městské části Praha 17 

(lokalita ul. Makovského), o výměře 217 m2 (ostatní plocha, zeleň), který je zatížen 

vedením inženýrských sítí a to plynovodu, kanalizace a ochranným pásmem veřejného 

osvětlení, společnosti Obchod a služby Petr Lín s. r. o., Makovského 1397/27A, 163 00 

Praha 6, IČ: 48027057, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 1296-06/2023 

ze dne 21. 11. 2023 bez DPH, kdy k ceně bude připočtena sazba DPH v zákonné výši,  

3) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení. 

 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 1, Zdržel se: 6 ) 

 
 

 



6 

 

9. Prodej pozemku parc. č. 1293/126 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě městské části Praha 

17 (lokalita ul. Peřinova) 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000004/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

žádost společnosti PREdistribuce, a. s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, 

v zastoupení na základě plné moci společností AVL CZ s. r. o., Semanského 580/6,  

104 00 Praha 10, o uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 1293/126  

v k. ú. Řepy, o výměře 153 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), ve vlastnictví hl. m. Prahy 

a ve svěřené správě MČ Praha 17, pod stavbou transformační stanice při ulici Peřinova, 

2) schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 1293/126 v k. ú. Řepy, o výměře 153 m2 (zastavěná plocha  

a nádvoří), ve vlastnictví hl. m. Prahy a svěřené správě městské části Praha 17, 

společnosti PREdistribuce, a. s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, za cenu 

stanovenou dle znaleckého posudku č. 175/3636/2023 ze dne 25. 9. 2023 bez DPH, kdy 

k ceně bude připočtena sazba DPH v zákonné výši a uzavření kupní smlouvy ve znění 

dle přiloženého návrhu, 

3) zmocňuje 

Mgr. Alenu Kopejtkovou, starostku městské části Praha 17, k podpisu kupní smlouvy, 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   Za podpis kupní smlouvy 

 

4) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení. 

 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 



7 

 

.  

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala všem členům zastupitelstva za 

účast a konstruktivní jednání na tomto zasedání. 

 

Poděkovala přítomným občanům i zaměstnancům Úřadu Městské části Praha 17. 

 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

Mgr. Alena Kopejtková  ................................................ 

 

 

 

 

                                   Mgr. Štefan Klučka                               ...............................................

  

 

 

 

                                   Martin Jaroš, DiS.                           ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 26. 2. 2024 

Zapsala: Ivana Dubcová 

 


